Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от «____»____________20__ г.       №______

Об утверждении Порядок определения размера

компенсации расходов организации

водопроводно-канализационного хозяйства

при сбросе абонентами сточных вод, оказывающих

негативное воздействие на работу централизованной

системы водоотведения, находящихся на территории

Пестречинского района Республики Татарстан

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29

июля 2013 г. №644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и

водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации» (далее Постановление), Исполнительный комитет

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1.  В соответствии с пунктом 118 Постановления  определить, что в случае если

сточные воды, принимаемые от абонента в централизованную систему

водоотведения, содержат загрязняющие вещества, иные вещества и

микроорганизмы, негативно воздействующие на работу такой системы, не

отвечающие требованиям, абонент обязан компенсировать организации,

осуществляющей водоотведение, расходы, связанные с негативным воздействием

сточных вод на работу централизованной системы водоотведения, в порядке и

размере, которые определены настоящими Правилами.

2. В соответствии с пунктом 119 Постановления расчет платы за негативное

воздействие на работу централизованной системы водоотведения производится

организацией, осуществляющей водоотведение, ежемесячно, по формулам,

предусмотренным пунктом 3 настоящего постановления.

3.  В соответствии с пунктом 123.4 Постановления, для объектов абонентов

(при наличии любого из условий):

-среднесуточный объем сбрасываемых сточных вод с которых менее 30 куб. м. в

сутки;

-с которых осуществляется отведение (сброс) сточных вод с использованием

сооружений и устройств, не подключенных (технологически не присоединенных)

к централизованной системе водоотведения;

Документ создан в электронной форме. № 987 от 16.12.2024. Исполнитель: Хасбеев Р.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 13.12.2024 08:51

-для отбора сбрасываемых с которых сточных вод отсутствует контрольный

канализационный колодец, а также иной канализационный колодец, в котором

отбор проб сточных вод абонента может быть осуществлен отдельно от сточных

вод иных абонентов;

расчет платы за негативное воздействие на работу централизованной системы

водоотведения в отношении сточных вод, сбрасываемых указанными абонентами

(П) (рублей), определяется по формуле:

П = К  Т  Qпр1,

где:

К - коэффициент компенсации, равный 0,5 (для поверхностных сточных вод,

сбрасываемых с территории строительных площадок, равный 2,5);

Т - тариф на водоотведение, действующий для абонента, без учета налога на

добавленную стоимость, учитываемого дополнительно (руб./куб. метр);

Q пр1 - объем сточных вод, отведенных (сброшенных) с объекта абонента,

определенный по показаниям прибора учета сточных вод либо в соответствии с

балансом водопотребления и водоотведения или иными способами,

предусмотренными Правилами организации коммерческого учета воды, сточных

вод. В случае если организация, осуществляющая водоотведение или очистку

сточных вод, принимает сточные воды от другой организации, осуществляющей

водоотведение, значение Q пр1 такой организации уменьшается на объем

хозяйственно-бытовых сточных вод, отведенных в ее канализационные сети

товариществами собственников жилья, жилищно-строительными, жилищными и

иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими

организациями, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными

домами, собственниками и (или) пользователями жилых помещений в

многоквартирных домах или жилых домов.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января   2024

года.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения

на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:  http://

www.pestreci.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

http://pravo.tatarstan.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района                    И.Р. Давлетханов

Документ создан в электронной форме. № 987 от 16.12.2024. Исполнитель: Хасбеев Р.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 13.12.2024 08:51

http://pravo.tatarstan.ru/

Лист согласования к документу № 987 от 16.12.2024
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 13.12.2024 08:52

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Сулейманов Р.А. Согласовано
13.12.2024 - 11:53

-

2 Хасбеев Р.Р. Согласовано
13.12.2024 - 10:06

-

3 Товкалев Г.П. Согласовано
13.12.2024 - 09:52

-

4 Бикчантаев И.Г. Согласовано
13.12.2024 - 14:38

-

5 Баландина Э.Ф. Согласовано
13.12.2024 - 10:06

-

Тип согласования: последовательное

6 Давлетханов И.Р. Подписано
14.12.2024 - 08:14

-

Документ создан в электронной форме. № 987 от 16.12.2024. Исполнитель: Хасбеев Р.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.12.2024 08:43